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Innledning 
Spareskillingsbanken ble etablert i 1877 og er en lokal, selvstendig og samfunnsengasjert sparebank. 

Gjennom årenes løp har banken sin strategi om å være banken for byen ligget fast, men i takt med tiden 

har banken gjort nødvendige justeringer for å tilpasse seg nye markeder, segmenter og produkter for å til 

enhver tid å være en foretrukket sparebank. Nå står vi overfor en ny epoke med bærekraft, miljø og 

samfunn som en viktig strategisk faktor. Vi vil aktivt bidra til å påvirke beslutninger i bedrifts- og 

personmarkedet mot en grønnere retning og bidra til et bærekraftig lokalsamfunn gjennom 

samfunnsansvar og virksomhetsstyring.  

Finansnæringens visjon er at næringen i 2030 skal være lønnsom og bærekraftig. Vi skal finansiere, 

forvalte og forsikre med kunnskap om klima, og arbeidet med bærekraft skal bidra til at vår 

konkurransekraft styrkes og at risiko for både kunde og bank reduseres.  Slik skal vi skape verdier og bidra 

til grønn konkurransekraft (ref. Veikart for grønn konkurransekraft i Finansnæringen). Bærekraft skal bli 

en integrert del av virksomhetsstyringen og bli en naturlig del av det daglige arbeidet internt, mot kunder 

og samarbeidspartnere. Gjennom vårt samfunnsengasjement ønsker vi å prioritere å bidra til lag, 

foreninger og initiativ som tar hensyn til bærekraft i sitt arbeid, i tillegg til å formidle viktigheten av 

fornuftig forbruk og økonomisk forståelse.  

Bakgrunn 
Bærekraft omhandler 3 områder – ESG. ESG står for 

Environmental, Social and Governance. Dette omfatter 

klima og miljø, sosiale forhold og virksomhetsstyring.  

Grunnlaget for vårt arbeid med bærekraft er et behov for at 

samfunnet går i en grønnere retning. Strategien er 

utarbeidet med bakgrunn i de tre områdene innenfor 

bærekraft (ESG). I tillegg er FNs 17 bærekraftsmål sentrale i 

utarbeidelsen av vår bærekraftstrategi. Bankens 

overordnede strategi, visjon og verdier er også sentrale for 

det arbeidet som er gjort. Finansnæringens veikart for 

bærekraftig finans legger føringer for hvordan vi jobber 

med klimarisiko og klassifisering. 

Summen av dette setter retningen for hvordan vi ønsker å jobbe med bærekraft og ha søkelys på å bidra 

positivt i lokalsamfunnet, sørge for at vi går i en grønnere retning og at banken fortsatt er bærekraftig og 

lønnsom.  
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FNs 17 bærekraftsmål 

 

Vesentlighetsanalyse 
Høsten 2020 er det gjennomført en grundig vesentlighetsanalyse for å avdekke de områdene som er det 

som er mest vesentlig for oss å arbeide videre med, samt avdekke hvilke interessenter vi må forholde oss 

til i arbeidet med bærekraftstrategi. Som et resultat av dette er det definert 3 overordnede mål for 

bærekraft i Spareskillingsbanken.  

Våre interessenter 
«Interessenter er de enheter eller individer som blir påvirket av våre produkter, tjenester eller aktiviteter 

eller som kan påvirke våre muligheter til å iverksette strategier og 

oppnå våre mål». Figuren til høyre viser en oversikt over de 

interessentene som er aktuelle for Spareskillingsbankens arbeid med 

bærekraftstrategi.  

Forankring  
En viktig premiss for å lykkes er forankring i organisasjonen, 

ledergruppe og styre. Det er viktig at alle får et eierskap til 

bærekraftstrategien og -prosessen.  

Vi vil at vår rolle i markedet både som arbeidsgiver, låntaker, og 

leverandør av finansielle produkter og tjenester, skal vi skape verdier 

til beste for samfunnet, og legge grunnlag for bærekraftig økonomisk vekst. 
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FNs Bærekraftsmål 
Som et resultat av arbeidsprosessen har vi valgt oss ut 3 av FNs 17 bærekraftsmål som vi skal utøve vår 

bærekraftstrategi under. De 3 målene er. 

     

Overordnede bærekraftsmål 
Vår rolle i markedet både som arbeidsgiver, låntaker, og leverandør av finansielle produkter og tjenester, 

skal vi skape verdier til beste for samfunnet, og legge grunnlag for bærekraftig økonomisk vekst. 

Vi har definert 3 overordnede mål for Spareskillingsbanken arbeid innenfor bærekraft, klima og miljø: 

1.Bærekraft skal bli en integrert og naturlig del av kredittprosessene gjennom aktiv overvåking av 

klimarisiko 

Kreditt er vårt kjerneområde i virksomheten og der vi har stor mulighet til å påvirke 

2.Bærekraft skal innlemmes som en integrert del av vår virksomhetsstyring 

Bærekraft skal være en naturlig del av hvordan vi arbeider og påvirke valgene vi foretar oss hver dag. 

3. Banken skal være en aktiv bidragsyter i utviklingen av et bærekraftig lokalsamfunn 

Lokalsamfunnet er vårt markedsområde. Det er det vi lever av. Her kan vi påvirke. Vi vil bidra til 

bærekraftig utvikling i våre nærområder. 
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Tiltaksplan  
Innenfor hvert overordnede mål er det definert tiltak for å iverksette bærekraftstrategien. Tiltakene er 

definert i korte og langsiktige aktiviteter. Detaljer som aktiviteter, ansvar og tidsfrister er (vil bli) definert i 

vedlegg/egen prosjektplan. Tiltakene definert under er kommet frem etter workshops med alle ansatte.  

1.Bærekraft skal bli en integrert og naturlig del av kredittprosessene gjennom aktiv overvåking av 

klimarisiko 

Kortsiktige tiltak Langsiktige tiltak 

Kredittrisiko inn i kredittprosessen. Det jobbes i 
DSS med klassifiseringer og få dette inn i 
LoanProcess 
 

Finansnæringens veikart for bærekraftig finans 
legger føringer for langsiktige tiltak her.  
Målet er at finansnæringen innen 2030 skal være 
lønnsom og bærekraftig 
Det vil jobbes med å etablere måltall for 
klimarisiko for å få en grønnere utlånsportefølje 

Utrede mulighet for grønne lån Tilby grønne lån til kunder 

 
2.Bærekraft skal innlemmes som en integrert del av vår virksomhetsstyring 

Kortsiktige tiltak Langsiktige tiltak 

Miljøfyrtårnsertifisering: 
Pappkopper – kutte bruk av pappkopper internt 
Søppelsortering – her kan vi iverksette enkle grep 
for å sortere og resirkulere i enda større grad enn i 
dag 
Papirbruk – fokus på digitale dokumenter, lagring 
og håndtering i stedet for å printe 

AHV arbeid – Vi skal aktivt motarbeide svart 
arbeid og arbeidskriminalitet. Fokus på dette 
arbeidet også internt. Her kan vi også knytte til 
oss eksterne samarbeidspartnere. 
 

Enkelte av områdene under Miljøfyrtårn kan vi 
ganske raskt iverksette uavhengig av 
sertifiseringen. 

Ha kontroll på verdikjeden – hvordan kan vi sikre 
oss at våre leverandører oppfyller våre krav til 
bærekraft 

Digitale møter – fortsette med digitale møter for 
å redusere reising. Også etter korona 

Matsvinn – her kan vi både internt og eksternt 
bidra. Eget forbruk og vha samarbeidspartner 

El-sykler? Søppelrydning / på land / i havet – setter i gang 
arbeid for å se om det er muligheter på tvers av 
ulike organisasjoner 

 
3.Banken skal være en aktiv bidragsyter i utviklingen av et bærekraftig lokalsamfunn 

Kortsiktige tiltak Langsiktige tiltak 

Skillingsfondet – større grønn profil. Her kan man 
avsette en del av fondet til definerte grønne 
områder 

Undervisning – videreføre Sparkampen innholdet 
også i andre kanaler, målgrupper og flater. Eks 
sårbare grupper, ungdom, lag/foreninger 

Grønne produkter – vi har en del i dag via 
underleverandører. Hente de frem og gjøre dem 
synligere 

Grønne produkter – enda større synlighet og 
fokus på å tilby dette i markedet 

Egne kanaler – vise vårt bærekrafts arbeid i egne 
flater 

Egne kanaler – bruke bærekrafts arbeidet aktivt i 
vår kommunikasjon. Til enhver tid oppdatert 



  Bærekraftstrategi  

 

 

 Bærekraftstrategi 1.0/2021  
Bærekraftsgruppen 

 

6 

Oppfølging og måltall (KPI) 
Innenfor hvert tiltak vil det ved implementering og iverksettelse bli definert konkrete måltall, etablert 

handlingsplan med ansvarsområder og tidsrammer. Det vil bli utarbeidet fortløpende som prosessen 

settes i gang.  

Ansvar og organisering 
Bankens strategi for bærekraft er besluttet av bankens styre. Strategien innarbeides i aktuelle 

styringsdokumenter og ansvar for implementering ligger hos den ansvarlige for de enkelte 

virksomhetsområdene i banken. Det er (vil bli) utpekt en egen bærekraftsgruppe som er ansvarlig for å 

drive arbeidet med bærekraft fremover. Ansvaret for gjennomføring ligger på ledernivå og ansvaret er 

innarbeidet i lederinstruks. 

Bærekraftstrategi, -tiltak og aktiviteter er godt forankret i bankens styre og ledelse 

Rapportering 
Bankens aktiviteter og arbeid med samfunnsansvar og bærekraft rapporteres i bankes årsrapport for 

2020. Fra og med 2021 vil det utearbeides egen bærekraftsrapport som publiseres på bankens 

hjemmeside. 

På sikte skal banken tilstrebe å rapportere sitt arbeid innenfor bærekraft i henhold til anerkjente 

standarder.  

Bærekraftsgruppen  
Prosjektgruppen som har hatt ansvar for utarbeidelse av forslag til strategi, overordnede mål og 

tiltaksplan har i 2020/2021 bestått av:  

Espen Zachariassen (controller), Kristin Rege Nygård (kunderådgiver), Anette Sheppard (kunderådgiver), 

Sara Kristine Pedersen (cash manager BM), Lene Heia (leder salg/marked) 
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